

**PROTOKÓŁ NR II/14
Z SESJI
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO
ODBYTEJ W DNIU 2 GRUDNIA 2014 ROKU**

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 15⁰⁰, a zakończyły o godz. 17³⁰.
Posiedzenie odbyło się w auli Starostwa Powiatowego w Złotowie, przy al. Piasta 32.

Obrady otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Jadwiga Harbuzińska – Turek, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 17 radnych, a zatem rada jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych oraz lista osób zaproszonych na sesję zostały dołączone do protokołu z sesji.

Przewodnicząca Rady Jadwiga Harbuzińska – Turek poinformowała, iż sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu Złotowskiego, który wraz z wnioskiem przedstawił porządek obrad oraz materiały sesyjne.

- 1/ Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji (z 14 listopada 2014 r.).
- 3/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Złotowskiego.
- 4/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Złotowskiego.
- 5/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Złotowskiego oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu Złotowskiego.
- 6/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu stałych komisji Rady Powiatu Złotowskiego.
- 7/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie.
- 8/ Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
- 9/ Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Złotowskiego.
- 10/ Podjęcie uchwały w sprawie utrzymania wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.
- 11/ Wnioski i oświadczenia radnych.
- 12/ Zamknięcie sesji.

Pkt. 2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji (z 14 listopada 2014 r.).

Przewodnicząca Rady Jadwiga Harbuzińska – Turek oznajmiła, że protokół z dnia 14 listopada br. został sporządzony w terminie określonym w statucie powiatu i wyłożony radnym do wglądu. Do chwili otwarcia obrad nie zgłoszono uwag.

W głosowaniu protokół został przyjęty jednogłośnie liczbą 17 głosów.

Pkt. 3/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Złotowskiego.

Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska – Turek poinformowała, że stosownie do art. 14 ust 1 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera ze swojego grona dwóch wiceprzewodniczących, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, po czym zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Powiatu Złotowskiego.

Radny Andrzej Pietrzak, w imieniu radnych Porozumienia Samorządowego, zgłosił kandydaturę radnego Michała Iwańczyka.

Radny Leszek Kępiński, w imieniu radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, zgłosił kandydaturę radnego Chrystiana Brzezińskiego.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodnicząca Rady Jadwiga Harbuzińska – Turek zaproponowała wybór 3-osobowej komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego, po czym zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatów do składu komisji.

Przewodnicząca Rady Jadwiga Harbuzińska – Turek zgłosiła kandydaturę radnego Ryszarda Sikorę – radny wyraził zgodę.

Radny Henryk Kania zgłosił kandydaturę radnego Arkadiusza Tomke – radny nie wyraził zgody.

Przewodnicząca Rady Jadwiga Harbuzińska – Turek zgłosiła kandydaturę radnej Moniki Król – radna wyraziła zgodę.

Radny Ryszard Sikora zgłosił kandydaturę radnego Romualda Duszarę – radny wyraził zgodę.

Radni jednogłośnie, liczbą 17 głosów wyrazili zgodę na powołanie komisji skrutacyjnej w zaproponowanym składzie.

Następnie radna Jadwiga Harbuzińska – Turek zwróciła się do członków komisji skrutacyjnej o wybór ze swego grona przewodniczącego, przygotowanie kart do głosowania oraz przedstawienie informacji o ważności głosu, po czym zarządziła przerwę.

Radny Ryszard Sikora oznajmił, że wolą członków komisji skrutacyjnej został wybrany jej przewodniczącym. Następnie poinformował, że zgodnie z § 49 Regulaminu Rady Powiatu głosowanie tajne odbędzie się przez wyczytywanie radnych kolejno z listy obecności, z prośbą o podejście do urny i wrzucenie głosu, a następnie przedstawił informacje o ważności głosu.

Procedura głosowania.

Po zakończeniu głosowania i przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji skrutacyjnej R. Sikora odczytał protokół, zawierający wyniki głosowania (protokół stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), informując, że kandydaci na wiceprzewodniczących rady:

- Michał Iwańczyk otrzymał 17 głosów za, 0 przeciw,
- Chrystian Brzeziński otrzymał 16 głosów za, 0 przeciw,

zostając tym samym wybranymi na te funkcje.

Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska – Turek oznajmiła, że potwierdzeniem tego wyboru jest uchwała Rady Powiatu Złotowskiego.

Uchwała nr II/2/2014 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Pkt. 4/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Złotowskiego.

Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska – Turek oznajmił, że stosownie do art. 27 ust 1 i 2 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera starostę, w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia wyników wyborów, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów.

Radny Andrzej Pietrzak, w imieniu radnych Porozumienia Samorządowego, zgłosił na funkcję Starosty Złotowskiego Ryszarda Goławskiego.

Radny R. Goławski wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska – Turek zwróciła się do członów Komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i przedstawienie informacji o ważności głosu.

Procedura głosowania.

Po zakończeniu głosowania i przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji R. Sikora odczytał protokół, zawierający wyniki głosowania (protokół stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) informując, że kandydat na funkcję Starosty Złotowskiego – Ryszard Goławski otrzymał 17 głosów za, 0 przeciw, zostając tym samym wybranym na tę funkcję.

Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska – Turek oznajmił, że potwierdzeniem tego wyboru jest uchwała Rady Powiatu Złotowskiego.

Wiceprzewodniczący Rady M. Iwańczyk odczytał uchwałę.

Uchwała nr II/3/2014 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady pogratulowała Ryszardowi Goławskiemu wyboru na funkcję Starosty Złotowskiego.

Pkt. 5/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Złotowskiego oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu Złotowskiego.

Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska – Turek oznajmił, że stosownie do art. 27 ust 1 i 3 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera zarząd, w tym wicestarostę, w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia wyników wyborów, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Poinformowała, że zgodnie z art. 27 ust. 3 wyboru wicestarosty oraz pozostałych członków zarządu rada powiatu dokonuje na wniosek starosty, w związku z czym poprosiła Pana Starostę R. Goławskiego o przedstawienie kandydatów.

Starosta Złotowski R. Goławski podziękował za okazane mu zaufanie i wybór na funkcję starosty złotowskiego, a następnie zgłosił na:

- wicestarostę złotowskiego radnego Daniela Szytycha,
- członków zarządu powiatu: radnego Leszka Kępińskiego, radnego Zdzisława Kwaśnego oraz radnego Andrzeja Pietrzaka.

Następnie Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska – Turek zapytała zgłoszonych radnych o zgodę na kandydowanie (wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę).

Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska – Turek zwróciła się do członów Komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i przedstawienie informacji o ważności głosu.

Procedura głosowania.

Po zakończeniu głosowania i przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji R. Sikora odczytał protokół, zawierający wyniki głosowania (protokół stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) informując, że

- kandydat na Wicestarostę Złotowskiego – Daniel Sztych - otrzymał 17 głosów za, 0 przeciw, zostając tym samym wybranym na tą funkcję;
- kandydat na członka Zarządu Powiatu – Leszek Kępiński - otrzymał 16 głosów za, 0 przeciw, zostając tym samym wybranym na tą funkcję.
- kandydat na członka Zarządu Powiatu - Zdzisław Kwaśny - otrzymał 16 głosów za, 0 przeciw, zostając tym samym wybranym na tą funkcję;
- kandydat na członka Zarządu Powiatu – Andrzej Pietrzak - otrzymał 17 głosów za, 0 przeciw, zostając tym samym wybranym na tą funkcję.

Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska – Turek oznajmił, że potwierdzeniem tego wyboru jest uchwała Rady Powiatu Złotowskiego.

Wiceprzewodniczący Rady M. Iwańczyk odczytał uchwałę.

Uchwała nr II/4/2014 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pkt. 6/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu stałych komisji Rady Powiatu Złotowskiego.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że:

- radny może być członkiem nie więcej niż 3. komisji stałych, a przewodniczącym – tylko jednej komisji,
- komisje liczą od 5 do 7 członków,
- w skład Komisji Rewizyjnej nie mogą wchodzić członkowie Zarządu Powiatu, prezydium Rady,
- w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów,

a następnie przedstawiła skład osobowy poszczególnych komisji, zgodnie z wnioskami radnych i klubów radnych:

Komisja Budżetu:

Przewodniczący: Julian Brewka
Członkowie: Ryszard Sikora
Ryszard Goławski
Wiesław Fidurski
Daniel Sztych

Komisja Oświaty i Zdrowia:

Przewodniczący: Piotr Jończyk
Członkowie: Jadwiga Harbuzińska – Turek
Ryszard Goławski
Andrzej Pietrzak
Tomasz Fidler
Daniel Sztych
Romuald Duszara

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa:

Przewodniczący: Arkadiusz Tomke
Członkowie: Michał Iwańczyk
Zdzisław Kwaśny
Leszek Kępiński
Chrystian Brzeziński
Monika Król

Komisja Porządku Publicznego:

Przewodniczący: Henryk Kania
Członkowie: Michał Iwańczyk
Zdzisław Kwaśny
Chrystian Brzeziński

Komisja Samorządowa i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Ryszard Sikora
Członkowie: Andrzej Pietrzak
Leszek Kępiński
Arkadiusz Tomke
Monika Król
Romuald Duszara

Komisja Rewizyjna:

Przewodniczący: Tomasz Fidler
Członkowie: Piotr Jończyk
Julian Brewka
Wiesław Fidurski
Henryk Kania
Romuald Duszara

Przewodnicząca Rady Jadwiga Harbuzińska – Turek poinformowała, że Zarząd Powiatu, w dniu 27 listopada br., przyjął projekt uchwały w sprawie ustalenia składu stałych komisji Rady Powiatu zgodnie, z którym w skład komisji rewizyjnej ma wchodzić 5 radnych, natomiast na dzień dzisiejszy do pracy w komisji zapisało się 6 radnych, w tym radny R. Duszara dopiero w dniu sesji.

Radny R. Duszara oznajmił, że skoro zgodnie z Regulaminem Rady Powiatu w skład komisji wchodzi od 5 do 7 radnych proponuje, aby komisja rewizyjna liczyła 6 członków.

Starosta R. Goławski stwierdził, że w pierwszej kolejności należy przegłosować wniosek o 5.osobowym składzie komisji rewizyjnej, zgodnie z projektem uchwały zatwierdzonym przez Zarząd Powiatu.

Radny R. Duszara oznajmił, że przegłosowanie 5.osobowego składu będzie sygnałem, że Zarząd się czegoś obawia; zaapelował do koalicji o zatwierdzenie składu komisji rewizyjnej zgodnie z wnioskami radnych, którzy zgłosili do niej swój akces, czyli w 6.osobowym składzie, natomiast w przypadku braku akceptacji wniósł o przeprowadzenie głosowania, w kolejności alfabetycznej, nad kandydaturą każdej osoby oddzielnie.

Starosta R. Goławski oznajmił, że nie chodzi o żadne obawy, gdyż w przeciwnym razie na przewodniczącego komisji zostałaby wybrana osoba z koalicji; zamiarem było uniknięcie sytuacji - w przypadku równej, parzystej liczby członków komisji - braku rozstrzygnięcia decyzji w głosowaniu, np. 3 za, 3 przeciw.

Radny A. Pietrzak zaproponował, aby w pierwszej kolejności poddać pod głosowanie wnioski o 5. osobowym składzie Komisji Rewizyjnej, a następnie, tak, jak wnioskował radny R. Duszara poddać pod głosowanie, alfabetycznie, kandydaturę każdej osoby oddzielnie.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5-minutową przerwę w obradach (godz. 16¹⁵ do godz. 16²⁵).

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wnioskiem za 5. osobowym składem Komisji Rewizyjnej, który radni przyjęli stosunkiem głosów: 14 za, przy 3 przeciw.

Następnie poinformowała, że do składu Komisji Rewizyjnej wejdą radni, którzy w głosowaniu uzyskają największą liczbę głosów za.

Radny R. Sikora, w kwestii formalnej dodał, że każdy z radnych dysponuje pięcioma głosami za.

W głosowaniu:

- radny Julian Brewka uzyskał 14 głosów za, przy 3 wstrzymujących,
- radny Romuald Duszara uzyskał 1 głos za, przy 16 wstrzymujących,
- radny Tomasz Fidler, jako Przewodniczący Komisji uzyskał 16 głosów za, przy 1 wstrzymującym,
- radny Wiesław Fidurski uzyskał 16 głosów za, przy 1 wstrzymującym,
- radny Piotr Jończyk uzyskał 14 głosów za, przy 3 wstrzymujących,
- radny Henryk Kania uzyskał 14 głosów za, przy 3 wstrzymujących.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w wyniku głosowania w skład Komisji Rewizyjnej weszli: Tomasz Fidler, jako Przewodniczący oraz Piotr Jończyk, Julian Brewka, Wiesław Fidurski oraz Henryk Kania, jako członkowie komisji.

Na prośbę Przewodniczącej Rady o zapisanie się do składu innej komisji, radny R. Duszara zgłosił akces do Komisji Samorządowej i Polityki Społecznej.

Wiceprzewodniczący Rady M. Iwańczyk odczytał uchwałę.

Radny A. Pietrzak oznajmił, że zgodnie z § 57 pkt. 4 Regulaminu Rady Powiatu komisje powinny liczyć od 5 do 7 członków komisji, natomiast do Komisji Porządku Publicznego zgłosiło się 4 radnych.

Radca prawny Starostwa Dagmara Wojciechowska potwierdziła, że jest to słuszna uwaga i należy uzupełnić skład tej komisji.

Przewodnicząca Rady oznajmiła, że w związku z powyższym zgłasza swój akces do pracy w tej komisji.

W głosowaniu uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 16 za, przy 1 wstrzymującym.

Uchwała nr II/5/2014 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Pkt. 7/ Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy o działalności leczniczej w skład rady społecznej działającej przy publicznym zakładzie opieki zdrowotnej utworzonym przez organ powiatu wchodzi między innymi przedstawiciel wybrani przez radę powiatu. W związku z powyższym, zgodnie z przepisami, Rada Powiatu Złotowskiego winna oddelegować jednego przedstawiciela do pracy w Radzie Społecznej Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie.

Starosta R. Gołowski na przedstawiciela do Rady Społecznej Szpitala Powiatowego zgłosił Przewodniczącą Rady Jadwigę Harbuzińską – Turek.

Przewodnicząca Rady wyraziła zgodę na pracę w Radzie Społecznej.
Wiceprzewodniczący Rady M. Iwańczyk odczytał projekt uchwały.
Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca J. Harbuzińska - Turek zarządziła głosowanie, w którym radni jednogłośnie, liczbą 17 głosów przyjęli przedmiotową uchwałę.
Uchwała nr II/6/2014 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pkt. 8/ Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z zapisem ustawy o samorządzie powiatowym w skład Bezpieczeństwa i Porządku wchodzi dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu, po czym poprosiła o zgłaszanie kandydatów.
Starosta R. Goławski zgłosił kandydaturę radnego Henryka Kanię.
Radny R. Duszara zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Fidlera.
Zgłoszeni radni wyraziła zgodę.
Wiceprzewodniczący Rady M. Iwańczyk odczytał projekt uchwały.
Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca J. Harbuzińska - Turek zarządziła głosowanie, w którym radni stosunkiem głosów: 16 za, przy 1 wstrzymującym przyjęli przedmiotową uchwałę.
Uchwała nr II/7/2014 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Pkt. 9/ Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Złotowskiego.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w porównaniu do kwoty poprzedniego uposażenia Starosty, proponowana kwota jest wyższa o ok. 40 zł, tj. o zwiększoną kwotę dodatku stażowego.
Wiceprzewodniczący Rady M. Iwańczyk odczytał projekt uchwały.
Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca J. Harbuzińska - Turek zarządziła głosowanie, w którym radni stosunkiem głosów: 16 za, przy 1 wstrzymującym przyjęli przedmiotową uchwałę.
Uchwała nr II/8/2014 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Pkt. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie utrzymania wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Wiceprzewodniczący Rady M. Iwańczyk odczytał projekt uchwały.
Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca J. Harbuzińska - Turek zarządziła głosowanie, w którym radni jednogłośnie, liczbą 17 głosów przyjęli przedmiotową uchwałę.
Uchwała nr II/9/2014 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Pkt. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Starosta R. Goławski pogratulował objęcia funkcji i podziękował za uczestnictwo w sesji Krzysztofowi Paszykowi Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i Henrykowi Szopińskiemu Przewodniczącemu Komisji Kultury Sejmiku Województwa oraz pogratulował wszystkim radnym wyboru i otrzymania mandatu radnych Rady Powiatu

Złotowskiego, deklarując współpracę z Radą Powiatu. Starosta oznajmił, że liczy na kontynuację dobrej współpracy z wójtami i burmistrzami, szczególnie przy realizacji wspólnych inwestycji z wykorzystaniem środków pozabudżetowych na rzecz rozwoju poszczególnych gmin, a zatem i całego powiatu. Stwierdził również, że liczy na porozumienie i współpracę z dyrektorami placówek oświatowych, celem przedstawienia atrakcyjnej oferty edukacyjnej w szkołach powiatu złotowskiego oraz z Dyrekcją Szpitala Powiatowego w Złotowie w zakresie wspólnego zabiegania o funduszu europejskie na rozwój i dalsze podwyższanie standardów w naszym szpitalu.

Krzysztof Paszyk Przewodniczący Sejmiku pogratulował wyboru radnym, Przewodniczącej Rady, Staroście, Wicestarości i całemu Zarządowi Powiatu Złotowskiego, jak również wójtom i burmistrzom z terenu powiatu. Przewodniczący złożył również życzenia realizacji zamierzonych celów i przedsięwzięć dla dobra mieszkańców powiatu oraz zadeklarował swoją gotowość wsparcia i współpracy.

Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska – Turek zaapelowała o próbę rozwiązania kwestii niebezpiecznego przejazdu przez most na rzece Gwdzie na trasie Jastrowie – Złotów oraz braku wagonu niskopodwoziowego w pociągach przewozów regionalnych, na co wielokrotnie zwracali jej uwagę mieszkańcy powiatu.

Henryk Szopiński Przewodniczący Komisji Kultury Sejmiku Województwa przyłączył się do gratulacji i życzeń owocnej pracy w kolejnej kadencji oraz również zadeklarował pomoc przy zabieganiu o pozyskiwanie środków z nowej perspektywy unijnej.

Pkt. 12/ Zamknięcie sesji.

Z braku dalszych zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska - Turek zamknęła obrady II sesji o godz. 17³⁰.

Sporządziła :
Beata Piechowska



PRZEWODNICZĄCA RADY



Jadwiga Harbuzińska-Turek